CÔNG TY CP SẢN XUẤT VÀ CÔNG

NGHỆ NHỰA PHA LÊ

---------------------------

Số: 30.04/2021/CV-PL

V/v: Giải trình biến động kết quả kinh doanh

Quý 1/2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------------

Hà Nội, ngày 30 tháng 04  năm 2021

Kính gửi: -  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh

Thực hiện theo các quy định về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công

ty CP Sản xuất và Công nghệ Nhựa Pha Lê giải trình kết quả kinh doanh Qúy 1/2021 có số

lợi nhuận sau thuế giảm 28% so với cùng kỳ năm 2020 cụ thể như sau:

Nội dung
Quý 1/2020 Quý 1/2021

Biến động (%)

( đồng ) ( đồng )

Doanh thu  471.603.576.641 459.981.730.411 - 2%

Lợi nhuận sau thuế doanh

nghiệp
12.663.656.027 9.087.084.087 - 28%

Lợi nhuận sau thuế Quý 1/2021 giảm 28%, doanh thu Quý 1/2020 giảm 2% so với

cùng kỳ năm 2020. Nguyên nhân chủ yếu là do tình hình dịch bệnh kéo dài, cước biển tăng

mạnh trong Quý 1/2021 khiến lợi nhuận bán hàng cũng giảm mạnh.

Công ty xin được giải trình tới Ủy ban chứng khoán, Sở giao dịch chứng khoán TP Hồ

Chí Minh và các nhà đầu tư được biết.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu HCNS.

NGƯỜI ĐƯỢC UQCBTT

Phạm Xuân Trí